
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

з ш  40, казоековскии район,

П Р И К А З

" июнь 2022 г. № 9 $ «У»-

с. Дылым
«

«О результатах участия школьников в региональном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников и региональном этапе 
предметов национально -  регионального компонента 
в 2021 -  2022 учебном году»

В соответствии с приказами Министерства образования и науки РД № № 08-01-459/21 от 
27.08.2021г. «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов Всероссийской 
олимпиады школьников в РД в 2021-2022 учебном году», № 08-01-698/21 от 07.12 2021г. «О 
проведении школьного, муниципального и республиканского этапа олимпиад по предметам 
национально-регионального компонента в 2021/2022 учебном году», в соответствии с 
приказами Казбековского У-0 №77/1 «У» от 07.09.2021г. «О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в"2021 -2022 учебном году» и №96 «У» от 
13.10.2021г. «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 
2021 -2022 учебном году» на базе Дылымской гимназии проведен муниципальный этап 
Всероссийской олимпиады школьников по,20 учебным предметам, подведены итоги; № 34/1 «У» 
от 24 марта 2021 г. и № 31 «У» от 18.03.2022 на базе Дылымского лицея был проведен 
муниципальный этап республиканской олимпиады школьников по предметам национально­
регионального компонента: родные языки (аварский, чеченский), родная литература (аварская, 
чеченская), история Дагестана, подведены-итоги.

Для участия в региональном этапе ВсОШ применяется рейтинговая система приглашения на 
олимпиаду по предметам в зависимости от проходного балла и прошлогодние победители и 
призеры по данному предмету; по предметам НРК -  участвуют только победители.
От Казбековского района на региональный этап Всероссийской олимпиады школьников по 16 
предметам ( английский, немецкий и русский языки, биология, экология, химия, математика, 
физика, ОБЖ, МХК, физкультура, технология ( КД и ТТ),история, обществознание, право, 
экономика) были приглашены 66 участников из Дылымского лицея, Дылымской и Гунийской 
гимназий, Буртунайской, Гертминской, Дубкинской, Инчхинской, Калининаульской , 
Ленинаульских №1 и №2, Хубарской СОШ, Госталинской ООШ.
По предметам национально -  регионального компонента на республиканском этапе Казбековский 
район представляли победители_9 -  11 классов -  учащиеся Гунийской и Дылымской гимназий, 
Буртунайской, Гертминской, Ленинаульской №1, Калининаульской, Хубарской СОШ.

С целью развития правовой культуры и правосознания ежегодно проводится онлайн- 
олимпиада «Основы правовых знаний»; в финал вышли 4 учащихся из Госталинской ООШ и 
Хубарской СОШ. ’ ■

■ Региональный этап ВсОШ проходил с 11 января по 26 февраля 2022 года в Махачкале на 
базе различных Вузов республики; республиканский этап НРК проходил в ДИРО.



Учащиеся района показали хорошие результаты на региональном этапе ВсОШ -  2 победителя и 
18 призеров ВсОШ -  2022 по русскому языку, ОБЖ, физической культуре, технологии (ТТ), 
истории, праву, экономике. Успехи по предметам НРК : 5 победителей и 4 призера.

Достижения наших участников:
олимпиада по физической культуре

победитель Меджидов Ибрагим, 9 класс Дылымского лицея (руководитель Гамзатов Магомед
Назирбегович);

призер Магомедрасулова Айнабика, 9 класс Дылымского лицея (руководитель
Магомедтагиров Иса Абдурапиевич);

призер Джамалдинов Гаджимурад, 9 класс Дылымского лицея (руководитель
* Магомедтагиров Иса Абдурапиевич);

призер Гороев Магомед, 9 класс Дылымского лицея
(руководитель Гамзатов Магомед Назирбегович); 

призер Алясаева Упият, 10 класс Дылымского лицея
(руководитель Гамзатов Магомед Назирбегович); 

призер Закарьяев Саид, 1.0 класс Дылымской гимназии, ( руководитель Нажбудинов Нажбудин
Абдулгапурович;

олимпиада по праву
победитель Салатгереев Магомед, 9 класс Госталинской ООШ (руководитель Салатгереева

Джамиля Абдулмуслимовна); 
призер Г осенова Фатима, 11 класс Г унийской гимназии ( руководитель Махалиева

Шумисат Камиловна);
призер Шихалиева Халимат, 11 класс Гунийской гимназии ( руководитель Махалиева Шумисат

Камиловна);
призер Алисултанова Самира, 9 класс Хубарской СОШ ( руководитель Пирахмаева Баху

Сайбулаевна);
олимпиада по ОБЖ

призер Гусейнова Кишбика, 11 класс Дылымского лицея (руководитель Булатханов Исрап
Абазатович);

призер Нуцалова Мадина, 11 класс Дылымского лицея (руководитель Булатханов Исрап
Абазатович);

призер Нуцалов Салимбег, 11 класс Гунийской гимназии (руководитель Зубайриев Гусейн
Асирулаевич);

олимпиада по истории
призер Салатгереев Магомед ,9 класс Госталинской ООШ ( руководитель Салатгереева

Джамиля Абдулмуслимовна);
призер Валиева Загидат, 10 класс Г унийской гимназии (руководитель Юнусова Найда

Назирбеговна);
призер Джамалдинова Вахцдат,11 класс Гунийской-. гимназии ( руководитель Махалиева Ш.К.); 
призер Меджидова Жавгарат, 11 класс Гунийской гимназии (руководитель Махалиева Ш.К.); 

олимпиада по русскому языку
призер Меджидова Салтанат, 10 класс Гунийской гимназии (руководитель Омарова Рисалат

Алижановна);
олимпиада по технологии, ТТ

призер Змеев Магомедхабиб, 9 класс Гунийской гимназии (руководитель Юнусов Рамин
Гасанбекович )

призер Исаханов Дадагаджи, 10 класс Гунийской гимназии (руководитель Юнусов Рамин
Г асанбекович

олимпиада по математике ( Олимпиада Чебышева) 
победитель _Назаева Аминат, 6 класс Дылымской гимназии (руководитель Гасанов Камиль

Набиевич);
олимпиада « Основы правовых знаний»

победитель Салатгереев Магомед, 9 класс Госталинской ООШ (руководитель Салатгереева
Джамиля Абдулмуслимовна);

призер Пашаева Аминат, 8 класс Госталинской ООШ ( руководитель Салатгереева Д. А);



f

призер Шахбанов Абдулатип, 8 класс Хубарской СОШ( руководитель Пирахмаева Баху
Сайбулаевна);

олимпиада по родной литературе (авар):
победитель Хайбулаева Наварат, 10 класс Буртунайской СОШ (руководитель Алиева Захра

Расуловна);
победитель Руруев Рурахма, 11 класс Буртунайской СОШ( руководитель Алиева Захра Р.); 

олимпиада по родной литературе (чечен):
победитель Исакова Самера, 11 класс Ленинаульской СОШ№1 (рук. Ибиева Джамиля

Алимсултановна);
олимпиада по родному языку (авар):

.победитель Медярщова Салтанат, 10 класс Гунийской гимназии (руководитель Мирзабекова
Айшат Магомедаминовна);

призер Садыкова Райханат, 9 класс Гунийской гимназии (руководитель Гаирбекова Аминат
Элмирзаевна); . •

олимпиада по родному языку (чечен):
победитель Донкурова.Седа, 11 класс Ленинаульская СОШ №1 ( руководитель Ибиева Джамиля

Алимсултановна);
призер Дрщсурова Раяна, 10 класс Ленинаульской СОШ №1 (руководитель Талибова Марьям

' Хамидовна).

На основании вышеизложенного
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить результаты обучающихся на региональном этапе Всероссийской олимпиады 
школьников, региональной олимпиады предметов национально -  регионального 
компонента, олимпиады правовых знаний 2021 -  2022 учебного года.

2. Отметить положительную работу по созданию условий для качественной подготовки 
участников регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников, предметов 
РНК, олимпиады правовых знаний 2021 -  2022 учебного года дирекцией Госталинской 
ООШ, Дылымского лицея, Гунийской и Дылымской гимназий, Буртунайской, 
Ленинаульской № 1 СОШ (дир. СалаЛгёреева Д.А., Юсупова Я.Ш., Нуцалов Р.Г., 
Темирбулатова З.С., Абдуев Р.А., Аскендерова Х.Н.);

3. Главному бухгалтеру Шираеву К.Ю.: , ,
3.1. Выделить денежные средства для поощрения победителей, призеров и их 

руководителей согласно смете (Приложение 1);

4. Директорам ОО:
4.1 .Проанализировать рабЪту организации по выявлению, поддержке и развитию 

одаренных детей и подготовить рекомендации по качественному улучшению 
методической и практической работы с одаренными детьми и педагогами - 
предметниками;

4.2.Принять меры поощрения педагогов, подготовивших победителей муниципального и 
победителей и призеров регионального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников региональной олимпиады предметов НРК и олимпиады правовых знаний;

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника ИМЦ


